２０２０年 ６月１２日

各      位

会 社 名  旭コンクリート工業株式会社

代表者名  代表取締役社長  狩野 堅太郎

（コード番号 ５２６８ 東証第２部）

問合せ先  取締役総務部長  塚原  宏

（TEL．０３－３５４２－１２０６）

支配株主等に関する事項について

  当社の、その他の関係会社である日本ヒューム株式会社について、支配株主等に関する事項は

 次のとおりとなりますのでお知らせします。

１．その他の関係会社の商号等

名     称

属   性

議決権所有割合（％）

発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等

直接所有分 合算対象分 計

日本ヒューム

株式会社

その他の

関係会社

２９．７１

   ０

２９．７１

株式会社東京証券取引所

市場第１部

２．その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と

その他の関係会社との関係

当社は、日本ヒューム株式会社の持分法適用会社に該当しており、資本関係を有しておりますが

独立した会社であります。同社とは資本業務提携契約を締結しており、事業上の制約及びリスクは

極めて少なく、当社にとって営業面で同社のネットワークを活用できるメリットがあります。

３．支配株主等との取引に関する事項

 2020年３月期（2019年４月１日から 2020年３月 31日まで）

種 類 会 社 等

の 名 称

所 在 地 資本金又は

出資金

事業の内容

又は職業

議決権等の所有

（被所有）)割合

その他の

関係会社

日本ヒューム

株式会社

東京都

港区

5,251 百万円

製造業 所有 5．8％

（被所有）29．7％

関連当事者

との関係

取引の内容 取 引 金 額

（千円）

科 目 期 末 残 高

（千円）

コンクリート製品の売買

及び役員の兼務（１名）

コンクリート

製品の販売

208,915

受取手形 59,031

売 掛 金 32,822

未収入金 322

コンクリート

製品の仕入

  84,516

買 掛 金 48,404

 支払手形 13,405

  注  １．上記の金額のうち取引金額には消費税等は含まれておらず、期末残高には消費税等

       が含まれております。

     ２．上記の販売・仕入取引における価格設定は、一般的な市場価格を基に決定しており

       ます。

４．支配株主との取引を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  日本ヒューム株式会社との取引については、当社と関連を有しない他の当事者と同様に公正かつ

適正な条件によって行っており、少数株主の保護に反することはないと認識しております。

                                     以 上